
USNESENÍ ZE  14. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  ZO 

DĚTŘICHOV KONANÉHO  DNE  7. ČERVNA 2017 
 

Zasedání obce Dětřichov se konalo 8. Března 2017 od 18,05 hod.  

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Dětřichově  

 
Pořadové číslo usnesení: 

 

14/1 Zastupitelstvo obce zvolilo ověřovatele zápisu: paní Jarošovou Janu a paní Loudovou 

Danielu, zastupitelstvo obce SCHVÁLILO návrh programu jednání.   

  

14/2  Zastupitelstvo obce SE SEZNÁMILO s informacemi z obce a obecního úřadu 

Dětřichov.    

 

14/3  Zastupitelstvo obce Dětřichov NESCHVALUJE ani jednu z uvedených variant, 

variantu A - prodej parcely p.č. st. 427 majitelů s předkupním právem, variantu B - 

prodej parcely p.č. st. 427 formou obálkové metody  třem žadatelům a poté formou 

závazné "předkupní smlouvy".   

 

14/4  Zastupitelstvo obce Dětřichov NESCHVALUJE Finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč 

v přepočtu na obyvatel obce pro Linku důvěry, z.s. 

 

14/5  Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Finanční dar ve výši 30.000,- Kč pro 

Domov u Spasitele Frýdlant za naše 3 bývalé nájemce z DPS č. 1. 

 

14/6  Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Finanční podporu sociálních služeb na 

rok 2017 pro Diecézní charitu Litoměřice, Charitativní ošetřovatelskou a 

pečovatelskou službu Liberec, zastupitelé rozhodli o finanční podpoře ve výši 5.000,- 

Kč.  

 

14/7a  Zastupitelstvo obce Dětřichov SE SEZNÁMILO se Zprávou o přezkumu 

hospodaření obce za rok 2016. 

14/7b  Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Účetní závěrku obce Dětřichov za rok 

2016. 

 

14/7c  Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Závěrečný účet obce Dětřichov za rok 

2016.  

 

14/8  Zastupitelstvo obce Dětřichov SE SEZNÁMILO s Rozpočtem DSO Mikroregion 

Frýdlantsko na rok 2017. 

 

14/9  Zastupitelstvo obce Dětřichov SE SEZNÁMILO s projektem MŠ a ZŠ Dětřichov na 

Potravinovou pomoc dětem a SOUHLASÍ se zapojením školy do tohoto projektu, 

který je dle předběžné smlouvy vyčíslen v hodnotě 35.346,15 Kč.  

 



14/10 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Doplnění výjezdové jednotky SDH 

Dětřichov o jednoho člena dle přílohy.  

 

14/11a  Zastupitelstvo obce Dětřichov NESCHVALUJE navýšení měsíčních odměn pro 

neuvolněné zastupitele obce dle nařízení vlády 414/2016 Sb.,    ze den 28.listopadu 

2016. 
 

14/11b Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE, že odměny zastupitelů  zůstávají 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písmeno n), zákona o obcích č.128/2000 

Sb. odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce Dětřichov, a dle Sbírky 

zákonů č. 459/2013 dle nařízení vlády ze dne 18. prosince 2013, o odměnách za 

výkon členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů. 
 

  Neuvolněný místostarosta obce    = 7.509,- Kč 

  Člen zastupitelstva obce a člen rady   = 1.580,- Kč 

            Člen zastupitelstva obce a předseda výboru   = 1.340,- Kč 

            Člen zastupitelstva obce a člen výboru   = 1.030,-Kč      

Člen zastupitelstva obce      =    460,- Kč 
 

14/12 Zastupitelstvo obce Dětřichov POVĚŘUJE starostu obce přípravou výběrového řízení 

zakázky malého rozsahu na projekt Venkovní učebny pro ZŠ a MŠ Dětřichov, která 

již byla zahrnuta do rozpočtu obce na rok 2017 ve výši 200.000,- Kč a pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy s vysoutěženou firmou.  
 

14/13 Členové zastupitelstva obce Dětřichov SCHVALUJÍ převod finančních prostředků ve 

výši ve výši 159 695,55,- Kč  na podíl spolufinancování (viz. 2 sloupec tabulky v 

příloze)  na účet DSO Mikroregion Frýdlantsko za účelem uhrazení podílu příjemce 

dotace a SOUHLASÍ se zněním smlouvy o výpůjčce mezi obcí Dětřichov a DSO 

Mikroregion Frýdlantsko a se zněním smlouvy o výpůjčce mezi obcí Dětřichov a 

občany. Zastupitelstvo obce POVĚŘUJE starostu podpisy smluv.  
 

14/14 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Pořízení komunální techniky od firmy 

ZEMI BUILDING MACHINES a.s. dle předloženého návrhu, kde byla vybrána 

varianta č. III traktoru SOLIS 50 s cenou 966 851,- Kč s DP a POVĚŘUJE 

místostarostku obce, paní Martinu Kohoutovou, jednáním s firmou ZEMI BUILDING 

MACHINES a.s. , podpisem smlouvy a dalšími záležitostmi k zařazení vozidla a jeho 

příslušenství do provozu na odboru dopravy. 
 

14/15a Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Smlouvu příkazní na administraci 

dotované veřejné zakázky na projekt "Pro děti z obce Dětřichov" Ing. Luďka 

Suchomela MBA dle přílohy ve výši 45 000,- Kč + DPH.    
 

14/15b Zastupitelstvo obce Dětřichov POVĚŘUJE starostu obce přípravou výběrového řízení 

na dotovanou veřejného zakázku malého rozsahu ohledně nového dětského hřiště 

"Pro děti z obce Dětřichov" a pověřuje starostu podpisem smlouvy s vysoutěženým 

dodavatelem.  
 



14/16 Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku 

malého rozsahu "Zateplení OÚ Dětřichov", kde je cena díla stanovena dle smlouvy ve 

výši 2 819 900,- 83 Kč. Zastupitelstvo obce POVĚŘUJE starostu podpisem smlouvy.  

 

14/17   Zastupitelstvo obce Dětřichov SCHVALUJE Rozpočtové změny dle přílohy.  

 

14/18 Zastupitelstvo obce Dětřichov PROJEDNALO na konci zasedání problematiku 

ohledně obecní parcely p.č. st. 427  a USNESLO SE kontaktovat  insolventního 

správce a následně řešit tuto problematiku právní cestou. Tento bod bude opět 

zařazen do programu příštího zasedání ZO.  

 

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:45 hod. 

 

  

   

 

 Daniel Kopecký                                                    Martina Kohoutová 
                    starosta obce                                                    místostarostka obce  
     
 

 

 


